INDICAÇÃO
N.º1261 /07

“Solicita  ao  Executivo  em
caráter  de  URGÊNCIA  a
recolocação  dos  bloquetes  em
toda  a  extensão  da  Av.  Dário
Leite  Carrijo  no  bairro  do
Jaraguá”

Senhor Presidente,

O  vereador  infra-assinado  nos
termos  regimentais  em  vigor,  INDICA,  ao  Exmo.
Senhor  Prefeito  Municipal,  solicitando  digne-se  Sua
Excelência,  que  interceda  junto  a  Secretaria
responsável a fim de fazer em caráter de URGÊNCIA a
recolocação dos bloquetes em toda a extensão da Av.
Dário Leite Carrijo no bairro do Jaraguá.

Justificativa:  a solicitação em epigrafe se faz urgente,
uma vez que tem acontecido vários acidentes no decorrer
da avenida citada. Justifica-se também pelo trânsito de
carros  pesados(ônibus,  caminhões  de  entrega,  etc),
tendo inclusive ocorrido um acidente com uma pedestre
(ciclista),  tendo  ficado  a  mesma  por  alguns  minutos
inconsciente.  Caminhões  de  bebidas  que  passam  no
local  chegam a deixar cair  garrafas de vidros,  quando
passam nos buracos, trazendo também transtornos aos
que ali transitam.

Plenário  da  Câmara  Municipal,
Sala Vereador ZINO MILITÃO DOS SANTOS, 19 de Junho
de 2007.

Mário Augusto Coutinho
 “Coutinho - Vereador”

	INDICAÇÃO
	N.º1261 /07